
Uchwała nr XIII/185/2024 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 29 października 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób z niepełnosprawnościami, z uwzględnieniem planu finansowego Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2024 rok 

 

Na podstawie art. 12 ust. 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 44 z późn. zm.) 

 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Załącznik do Uchwały Nr XCIV/2177/2024 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

z niepełnosprawnościami, z uwzględnieniem planu finansowego Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2024 rok otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do uchwały nr XIII/185/2024 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 29 października 2024 r.  

 

Załącznik 

do Uchwały Nr XCIV/2177/2024  

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami, 

z uwzględnieniem planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na 2024 rok 

 

Środki ogółem:  8 080 956,00 zł 

I. Środki na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej, 

w tym: 

1 360 000,00 zł 

1. Finansowanie kosztów aktywizacji zawodowej osób 

z niepełnosprawnościami zarejestrowanych w Powiatowym 

Urzędzie Pracy w Rzeszowie jako poszukujące pracy, 

niepozostające w zatrudnieniu 

1 000,00 zł 

2. Środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo 

wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej 

844 800,00 zł 

3. Zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób 

z niepełnosprawnościami 

514 200,00 zł 

II. Środki na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej, 

w tym: 

6 054 256,00 zł 

1. Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania 

Warsztatów Terapii Zajęciowej 

3 032 640,00 zł 

2. Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych 673 966,00 zł 

3. Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze 

1 359 671,60 zł 

4. Dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego 40 000,00 zł 

5. Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych 535 000,00 zł 

6. Dofinansowanie do likwidacji barier w komunikowaniu się 173 300,00 zł 

7. 

8. 

Dofinansowanie do likwidacji barier technicznych 

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych 

221 034,00 zł 

18 644,40 zł 

III. Środki na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej 

i zawodowej zlecane organizacjom pozarządowym: 

666 700,00 zł 

 

 



Uzasadnienie 

 

do uchwały nr XIII/185/2024 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 29 października 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób z niepełnosprawnościami, z uwzględnieniem planu finansowego Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2024 rok. 

 

 

W związku z brakiem pełnego wykorzystania środków zaplanowanych na finansowanie 

kosztów aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnościami zarejestrowanych w Powiatowym 

Urzędzie Pracy w Rzeszowie jako poszukujące pracy, niepozostające w zatrudnieniu oraz 

zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej zlecane organizacjom pozarządowym 

oraz zwiększonym zapotrzebowaniem na środki przeznaczone na podjęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej, w celu jak największego 

wykorzystania limitu przyznanego na 2024 rok, proponuje się podział środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób z niepełnosprawnościami, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

Zaproponowany podział uwzględnia: 

1) przeniesienie kwoty 33 300,00 zł z poz. III., tj. „Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej 

i zawodowej zlecane organizacjom pozarządowym” do poz. II., tj. „Zadania z zakresu 

rehabilitacji społecznej” i odpowiednie zwiększenie tej pozycji do łącznej wysokości 

6 054 256,00 zł, przy jednoczesnym zmniejszeniu środków na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji społecznej i zawodowej zlecanych organizacjom pozarządowym do wysokości 

666 700,00 zł, 

2) dokonanie przesunięć pomiędzy zadaniami z zakresu rehabilitacji zawodowej 

w następujący sposób: 

− w poz. I.1 zmniejszenie środków na finansowanie kosztów aktywizacji zawodowej 

osób z niepełnosprawnościami zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 

w Rzeszowie jako poszukujące pracy, niepozostające w zatrudnieniu o kwotę 

59 000,00 zł, do wysokości 1 000,00 zł, 

− w poz. I.2 zwiększenie środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej 

albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej o kwotę 94 800,00 zł, do wysokości 

844 800,00 zł, 

− w poz. I.3 zmniejszenie środków na zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla 

osób z niepełnosprawnościami o kwotę 35 800,00 zł, do wysokości 514 200,00 zł. 

3) dokonanie przesunięć pomiędzy zadaniami z zakresu rehabilitacji społecznej w następujący 

sposób: 

− w poz. II.2 zmniejszenie środków na dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych  

o kwotę 26 034,00 zł, do wysokości 673 966,00 zł, 

− w poz. II.5 zmniejszenie środków na dofinansowanie do likwidacji barier 

architektonicznych o kwotę 15 000,00 zł, do wysokości 535 000,00 zł, 

− w poz. II.6 zwiększenie środków na dofinansowanie do likwidacji barier  

w komunikowaniu się o kwotę 33 300,00 zł, do wysokości 173 300,00 zł, 

− w poz. II.7 zwiększenie środków na dofinansowanie do likwidacji barier  

technicznych o kwotę 41 034,00 zł, do wysokości 221 034,00 zł, 

 

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych wydała pozytywną opinię  

na temat projektu uchwały. 


